Lei Orgânica do Município, FAZ SABER que o Poder Legislativo aprova e eu 
sanciono a seguinte Lei : 

Art. 1 º - O piso dos vencimentos dos ocupantes dos cargos de Agentes 
Comunitários de Saúde - ACS e de Agentes de Combate às Endemias - ACE, 
de que trata o art. 1°, da Lei nº 758/2022, passam a ser os seguintes: 

1 - 2.604,00 (dois mil seiscentos e quatro reais) a partir de janeiro de 2023; 

li - 2.640,00 (dois mil seiscentos e quarenta) a partir de maio de 2023. 

Art. 2° - As despesas decorrentes dessa Lei correrão por conta das dotações 
orçamentárias específicas, ficando o Poder Executivo Municipal autorizado a 
abrir crédito especial e/ou suplementação orçamentária para atender as